
   

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE STAFF  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Gianluca Pisano   

 

DETERMINAZIONE 

 

Registro  Generale n. 256 del 24/03/2022 

 

  Registro  Settore  n.  52 del 21/03/2022 

 

OGGETTO: annullamento determina n.30 del 2/3/2022 (R.G. n.196 del 10/03/2022) 

                

(  * )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.  

- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

-  

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n.  

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       SEGRETARIO GENERALE 

       Dott. Gianluca Pisano 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF 

 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 

svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 

provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 

dell’anno precedente; 

- la legge del 25 febbraio 2022 n.15, pubblicata sulla G.U. del 

28/02/2022 ha disposto, tra l’altro, la proroga al 31 maggio 2022 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

richiamata la determina del Settore Staff n.30 del 2/3/2022 con la quale è stata impegnata la 

spesa per il pagamento dell’imposta di registro relativa alla cartella di pagamento n. 

2018/001/SC/000002084/0/003 notificata in data 280/02/2022 e disposta la liquidazione 

in favore dell’Agenzia delle Entrate; 

considerato che, a seguito di verifica effettuata in fase di liquidazione, è stato riscontrato che 

il Comune di Marigliano non è parte del giudizio conclusosi con la sentenza di cui alla cartella 

di pagamento sopra richiamata; 

ritenuto, pertanto, necessario provvedere, per i sopraccitati motivi, all’annullamento della 

determinazione di impegno e liquidazione n.30 del 2/3/2022 (R.G. n.196 del 10/03/2022) 

visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011); 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni.  

 

DETERMINA  
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 

1) di annullare, per le motivazioni di cui alle premesse, la precedente citata Determina di 

impegno e liquidazione n.30 del 2/3/2022 Registro di Settore (n° 196 del 10/03/2022 

Registro Generale); 

2) di annullare il mandato n. 548 del 15/03/2022 emesso in favore dell’Agenzia delle Entrate; 

3) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento;  

4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

5) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.   

                                                                                                        IL RESPONSABILE del SETTORE 

                    Segretario Generale 

          Dott. Gianluca Pisano 


